Ofício de Apoio à Emenda Parlamentar

Ao Exmo. Sr. Presidente do Congresso Nacional, Rodrigo Pacheco

Assunto: Apoio à Emenda Parlamentar para Projetos Prioritários

Eu, JOSE CICERO DA SILVA SANTOS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, portador do CPF

849.209.474-53 e e-mail online.jc@hotmail.com, venho respeitosamente manifestar apoio ao desbloqueio dos

restos a pagar oriundos de emenda parlamentar listados a seguir, que destinam recurso a projetos prioritários

de extrema importância para o desenvolvimento socioeconômico e o fortalecimento das políticas públicas em

áreas diversas.

Segue o detalhamento das emendas:

Esses recursos são essenciais para assegurar o financiamento de iniciativas fundamentais que impactam

diretamente o bem-estar da população e promovem o desenvolvimento sustentável de diversas regiões do

país. O apoio de Vossa Excelência para o desbloqueio desses recursos é crucial para garantir a continuidade e

a eficácia dessas ações.

Certos de podermos contar com a sua valiosa colaboração, aproveitamos para renovar votos de elevada

estima e consideração.

UF: PE
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE BREJAO
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 -  APOIO ED. BASICA - BRINQUEDOS DIDATICOS MA
Valor: R$ 26.574,22

UF: PE
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE BREJAO
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - APOIO ED BASICA-MATERIAL ESPORTIVO - REGULAR MA
Valor: R$ 37.197,74

UF: PE
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE BREJAO
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - APOIO ED. BASICA - MATERIAL ESCOLAR MA
Valor: R$ 60.138,73

UF: PE
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE BREJAO
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - INFRA. ESCOLAR - EQUIP CLIMATIZACAO-REGULAR MA
Valor: R$ 82.271,01

UF: PE
Órgão: Ministério da Educação
Favorecido: MUNICIPIO DE BREJAO
Convênio: SEM INFORMACAO
Ano: 2020
Objeto: FNDE LOA - PAR - TD - 2020 - INFRAESTRUTURA ESCOLAR-EB-MOBILIARIO MA
Valor: R$ 357.078,56

Identificação: 651 1/1

		2024-11-29T23:14:17-0300